
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 17 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 056 – PUBLICADO EM 17 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2019 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº SAMAE/006/19, DE 10 DE 
MAIO DE 2019. 

 

GERALDO BALDISSERA, Diretor 
- Presidente do SAMAE, no uso das 
atribuições que lhe confere a letra “c” do 
§1º do art. 3º da Lei 2.165/2005 c/c com a 
Lei N.º 3.375, de 20 de dezembro de 2013 
e suas alterações, 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Colocar à disposição da 

Secretaria da Fazenda da Prefeitura 
Municipal de Içara, o servidor Rodrigues 
Mendes, nascido em 02 de janeiro de 
1977, ocupante do cargo de Operador de 
ETA/ETE, a partir desta data. 

Art. 2.º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 10 
de maio de 2019. 

 
GERALDO BALDISSERA 

Diretor-Presidente do SAMAE 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 10 de maio de 
2019. 

 LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
Pregão Presencial N º 018/FMS/2019 
O Município de Içara/SC, torna público que 
o Pregão 018/FMS/2019, julgado deserto 
em 17.05.2019, teve o prazo reaberto para 
o dia 03.06.2019 às 09:00 horas. EDITAL 
COMPLETO E SEUS ANEXOS. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição e montagem 
de divisórias e vidros para estruturação 
das divisórias para atender as 
necessidades do fluxo de atendimento da 
Farmácia Municipal de Içara, conforme 
anexos. 
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal 
- Praça Pres. João Goulart, 120, Paço 
Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, Içara – 
SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 

Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 
3431-3500. 
Içara/SC, 17 de maio de 2019. 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
Tomada de Preços N º 049/PMI/2019 
O Município de Içara/SC, torna público que 
a Tomada de Preços 049/PMI/2019, 
julgada deserta em 16.05.2019, teve o 
prazo reaberto para o dia 07.06.2019 às 
10:00 horas. EDITAL COMPLETO E SEUS 
ANEXOS. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para conclusão do Sistema 
de Esgotamento Sanitário do Poço Oito, 
conforme projetos, memoriais descritivos e 
orçamentos em anexo. 
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal 
- Praça Pres. João Goulart, 120, Paço 
Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, Içara – 
SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 
3431-3500. 
Içara/SC, 16 de maio de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
009/FMCE/2019 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
30/05/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços 
de arbitragem para realização de eventos 
esportivos da Fundação Municipal de 
Cultura e Esportes do município de 
Içara/SC. 
Informações e retirada do edital: Prefeitura 
Municipal de Içara/SC, situado na Praça 
Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 16 de maio de 2019. 
 

Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
059/PMI/2019  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
30/05/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situada na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada na locação de automóvel, 
para atender às necessidades da 
Procuradoria Geral do município. 
Informações e retirada do edital: Prefeitura 
Municipal de Içara/SC, situada na Praça 
Pres. João Goulart, 120, Centro. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500/ e-
mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 16 de Maio de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 060/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL 
Nº. 021/FMS/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preços 
para aquisição de Materiais de Construção 
e Materiais Elétricos para efetuar as 
adequações necessárias para o 
funcionamento da nova sede do Centro de 
Especialidades Médicas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Içara/SC.  
DETENTORA: BIF – COMÉRCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 
EPP 
VALOR: R$ 6.613,75 (Seis mil e 
seiscentos e treze reais e setenta e cinco 
centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 
__________________________________ 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 061/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL 
Nº. 021/FMS/2019 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 17 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preços 
para aquisição de Materiais de Construção 
e Materiais Elétricos para efetuar as 
adequações necessárias para o 
funcionamento da nova sede do Centro de 
Especialidades Médicas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Içara/SC.  
DETENTORA: FLAVIO MEDEIROS DE 
OLIVEIRA ME 
VALOR: R$ 2.391,91 (Dois mil e trezentos 
e noventa e um reais e noventa e um 
centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATOS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
036/PMI/2019 
CARTA CONVITE Nº. 053/PMI/2019 
OBJETO: Aquisição de tecidos e 
aviamentos para uso nas atividades e 
trabalhos manuais desenvolvidos com os 
grupos de mulheres beneficiados pelo 
Departamento de Fomento às Atividades 
Inclusivas (FAI) da Secretaria de 
Assistência Social, Habitação, Trabalho e 
Renda do município de Içara/SC.  
CONTRATADA: DU’LUDA COMERCIO DE 
ARTIGOS TÊXTEIS EIRELI ME, 
VALOR: R$ 67.208,50 (Sessenta e sete mil 
e duzentos e oito reais e cinquenta 
centavos).  
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
037/PMI/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 042/PMI/2019 
OBJETO: Contratação de empresa 
jornalística para prestação de serviços de 
publicações na imprensa escrita, de editais 
de notificação de contribuintes, 
publicações legais e de atos oficiais do 
município e outras matérias que devam 
produzir efeitos externos, em jornal de 
circulação no município, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal da 
Fazenda.  
CONTRATADA: JORNAL GAZETA LTDA 
ME 
VALOR: R$ 55.230,00 (Cinquenta e cinco 
mil e duzentos e trinta reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
009/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
004/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa 
jornalística para prestação de serviços de 
publicações na imprensa escrita, de editais 
de notificação de contribuintes, 
publicações legais e de atos oficiais do 
município e outras matérias que devam 
produzir efeitos externos, em jornal de 
circulação no município, para atender as 
necessidades da Fundação Municipal de 
Cultura e Esportes.  

CONTRATADA: JORNAL GAZETA LTDA 
ME 
VALOR: R$ 5.523,00 (Cinco mil e 
quinhentos e vinte e três reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
007/FUNDAI/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
007/FUNDAI/2019 
OBJETO: Contratação de empresa 
jornalística para prestação de serviços de 
publicações na imprensa escrita, de editais 
de notificação de contribuintes, 
publicações legais e de atos oficiais do 
município e outras matérias que devam 
produzir efeitos externos, em jornal de 
circulação no município, para atender as 
necessidades da Fundação Municipal de 
Meio Ambiente.  
CONTRATADA: JORNAL GAZETA LTDA 
ME 
VALOR: R$ 5.523,00 (Cinco mil e 
quinhentos e vinte e três reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
010/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: APICEBR COMERCIAL 
EIRELI EPP 
VALOR: R$ 18.357,05 (Dezoito mil e 
trezentos e cinquenta e sete reais e cinco 
centavos).  
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
011/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: ARTEDANIO SILVA 
VIEIRA 
VALOR: R$ 17.201,50 (Dezessete mil e 
duzentos e um reais e cinquenta 
centavos).  
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
012/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 

materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: CELITO CARLESSI E CIA 
LTDA 
VALOR: R$ 19.404,06 (Dezenove mil e 
quatrocentos e quatro reais e seis 
centavos). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
013/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
premiação (medalhas e troféus), para 
projetos e eventos esportivos da Fundação 
Municipal de Cultura e Esportes do 
município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: CLEBER BORGES 
BISPO, 
VALOR: R$ 13.770,00 (Treze mil e 
setecentos e setenta reais). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
014/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
premiação (medalhas e troféus), materiais 
esportivos e de atividades culturais de 
empresas do ramo pertinente para projetos 
e eventos esportivos da Fundação 
Municipal de Cultura e Esportes do 
município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: JM ESPORTES LTDA 
VALOR: R$ 20.910,83 (Vinte mil e 
novecentos e dez reais e oitenta e três 
centavos). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
015/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: MARY BOOK COMÉRCIO 
LTDA ME 
VALOR: R$ 5.879,86 (Cinco mil e 
oitocentos e setenta e nove reais e oitenta 
e seis centavos). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
016/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 17 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2019 

 

 
 

PAG. 3 

OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: RÉGIS COMÉRCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA 
VALOR: R$ 9.189,50 (Nove mil e cento e 
oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
017/FMCE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
006/FMCE/2019 
OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para a aquisição de 
materiais esportivos e de atividades 
culturais de empresas do ramo pertinente 
para projetos e eventos esportivos da 
Fundação Municipal de Cultura e Esportes 
do município de Içara/SC no ano de 2019.  
CONTRATADA: WZ MULTIESPORTES 
LTDA - ME 
VALOR: R$ 11.489,00 (Onze mil e 
quatrocentos e oitenta e nove reais). 
VIGENCIA: até 31/12/2019 
__________________________________ 
EXTRATO DE TERMOS DE RESCISÃO 
DE CONTRATOS 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 025/PMI/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
044/PMI/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
025/PMI/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para o Paço Municipal e outras repartições 
do Governo Municipal.  
CONTRATADA: JORNAL A TRIBUNA 
LTDA 
VALOR: R$ 4.300,00 (Quatro mil e 
trezentos reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 026/PMI/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
044/PMI/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
026/PMI/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para o Paço Municipal e outras repartições 
do Governo Municipal.  
CONTRATADA: DN COMUNICAÇÃO 
EIRELI ME – DIARIO DE NOTICIAS 

VALOR: R$ 5.445,00 (Cinco mil e 
quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 003/FMAS/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
005/FMAS/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
003/FMAS/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  
CONTRATADA: DN COMUNICAÇÃO 
EIRELI ME – DIARIO DE NOTICIAS 
VALOR: R$ 605,00 (Seiscentos e cinco 
reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 004/FMAS/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
005/FMAS/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
004/FMAS/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social.  
CONTRATADA: JORNAL A TRIBUNA 
LTDA 
VALOR: R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta 
reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 005/FUNDAI/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
008/FUNDAI/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
005/FUNDAI/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para Fundação Municipal do Meio 
Ambiente.  
CONTRATADA: JORNAL A TRIBUNA 
LTDA 
VALOR: R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta 
reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 004/FMCE/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
005/FMCE/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 

referente ao CONTRATO Nº 
004/FMCE/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para Fundação Municipal de Cultura e 
Esportes.  
CONTRATADA: JORNAL A TRIBUNA 
LTDA 
VALOR: R$ 1.290,00 (Um mil e duzentos e 
noventa reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 008/FMCE/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
005/FMCE/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
008/FMCE/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para a Fundação Municipal de Cultura e 
Esportes.  
CONTRATADA: DN COMUNICAÇÃO 
EIRELI ME – DIARIO DE NOTICIAS 
VALOR: R$ 605,00 (Seiscentos e cinco 
reais). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 007/FMS/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
017/FMS/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
007/FMS/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para Secretaria Municipal de Saúde.  
CONTRATADA: JORNAL A TRIBUNA 
LTDA 
VALOR: R$ 1.720,00 (Um mil e setecentos 
e vinte). 
__________________________________ 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº. 008/FMS/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
017/FMS/2019 
OBJETO: O presente termo tem por objeto, 
a partir de 08/05/2019, a rescisão amigável 
com base nos artigos 78, XII e 79, ll da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
008/FMS/2019, que tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para 
assinaturas de jornais locais e regionais 
para a Secretaria Municipal de Saúde de 
Içara.  
CONTRATADA: DN COMUNICAÇÃO 
EIRELI ME – DIARIO DE NOTICIAS 
VALOR: R$ 1.815,00 (Um mil e oitocentos 
e quinze reais). 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 17 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2019 

 

 
 

PAG. 4 

 CONSELHOS MUNICIPAIS 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE IÇARA/SC 
CMDPD 

 
RELAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITOS TITULARES E SUPLENTES PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  –  CMDPD DE IÇARA /SC, EM ASSEMBLEIA GERAL 
DE ELEIÇÃO,  REALIZADA NO DIA 16 DE MAIO DE 2019 - GESTÃO 2019/2021. 
 
Em conformidade com a Lei nº 4.189 de 05 de Julho de 2018/Edital PMI/CMDPD nº 001/2019. 

 

NÚMERO DE 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME DOS 
ELEITOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

UNIDADE  

SEGMENTO 

NÚMERO 

REPRESENTATIVIDADE 

PÚBLICA E/OU 
PRIVADA QUE 
REPRESENTA  

 DE  

  VOTOS 

1º 
Anadirio Martins da 

Silva 
19/08/1973 _ 

Representante das Pessoas com 
Deficiência 

ACLAMAÇÃO TITULAR 

2º 
Israel Rodrigues 

Godoy 
03/03/1998 _ 

Representante das Pessoas com 
Deficiência 

ACLAMAÇÃO SUPLENTE 

1º  
Miriam Guglielmi 

Balod 
01/06/1979 

Associação de Pais e 
Amigos dos 

Excepcionais de 
Içara/SC - APAE 

Representante das Entidades 
Prestadoras de Serviço e 

Organizações no âmbito municipal  
ACLAMAÇÃO TITULAR 

2º Eva Silva de Souza 14/12/1961 

Associação de Pais e 
Amigos dos 

Excepcionais de 
Içara/SC - APAE 

Representante das Entidades 
Prestadoras de Serviço e 

Organizações no âmbito municipal 
ACLAMAÇÃO SUPLENTE 

1º  
Milton Ricardo de 

Medeiros 
Fernandes 

15/08/1978 

Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional da 10ª 
Região - CREFITO 

Representante dos Trabalhadores 
no Setor. 

ACLAMAÇÃO TITULAR 

2º 
Luis Claiton 

Medeiros Ehlers 
13/04/1960 

Secretaria Municipal 
de Assistência Social, 
Habitação,  Trabalho e 

Renda/ Serviço de 
Acolhimento em 

Família Acolhedora 

Representante dos Trabalhadores 
no Setor 

ACLAMAÇÃO SUPLENTE 

1º  
Maria Rejane 
Magdalena da 

Silva 
19/12/1966 _ 

Pais e/ou Responsáveis Legais de 
Pessoas com Deficiência 

ACLAMAÇÃO TITULAR 

2º Assionir Rodrigues 16/11/1972 _ 
Pais e/ou Responsáveis Legais de 

Pessoas com Deficiência 
ACLAMAÇÃO SUPLENTE 

 
 
 

Içara, 16 de Maio de 2019. 
 

Cleuza Rodrigues Berto Jádna de Stefani Milioli  Lisiane Cesconetto Mazzuco Fernandes  Marlene Casagrande 

     Membro da Comissão do 
Processo Eleitoral          

     Membro da Comissão 
do Processo Eleitoral          

     Membro da Comissão do Processo 
Eleitoral          

     Membro da Comissão do 
Processo Eleitoral          

 


		2019-05-17T15:34:07-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




